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res, herunder inventar, forsøgsdyr, maskiner, biler, bygninger 
m.v. 

Indtægter driftsbudget 6.000.000 
Lejeindtægter m.v. 
Den største del af lejeboligerne bortsælges allerede i 1983. I 
takt med afviklingen af forsøgsinstitutionen opsiges desuden 
medarbejderboligerne. 

Tilskud driftsbudget 000 
53.01. Den europæiske husdyrbrugsorganisation 000 

Anlægstilskud 000 

03.03. Statens forsøgsmejeri 
Driftsudgifter 31.000.000 

Statens forsøgsmejeri har gennem en årrække haft til formål 
af dække dansk mejeribrugs behov for ny viden med henblik 
på at bidrage til udvikling af stadigt mere rationelle fabrikati- 
onsmetoder og til forbedring af mejeriprodukternes kvalitet 
og konkurrenceevne. 
Aktiviteten omfatter endvidere rekvireret afprøvning og 
forskning samt kontrolvirksomhed i henhold til levnedsmid- 
dellovgivningen. 
Endvidere forestår forsøgsmejeriet konsulentvirksomhed bl.a. 
vedr. indførelse af nye og forbedrede produkter, løsning af * 
spildevands- og andre miljøproblemer samt rationaliserings- 
opgaver. Udgifterne herved refunderes af rekvirenterne. 
Statens forsøgsmejeri omfatter dels en laboratorieafdeling 
dels et mejeri, der i metoder svarer til mejeriindustriens drifts- 
pladser. Imidlertid er den danske mejeribranche efterhånden 
blevet organiseret i få store enheder hvilket har overflødig- 
gjort statens aktive medvirken på forsøgsområdet. Derfor 
afvikles Statens forsøgsmejeri over en 2-årig periode. Ønsker 
branchen i fællesskab eller enkelte mejeriselskaber at overtage 
forsøgsmejeriet i løbet af 1983 eller 84, er staten villig til at 
overdrage dette for en rimelig betaling. 

Indtægter driftsbudget 24.000.000 
Lejeindtægten falder i løbet af finansåret, fordi boligerne 
bortsælges. Salget af behandlede mælkeprodukter falder i takt 
med faldende aktivitet. 

03.04. Statens jordbrugstekniske forsøg 
Drif tsudgif ter  6.000.000 

Statens jordbrugstekniske forsøg. 
Institutionens mål har været at medvirke til dækning af I . 
behovet for ny viden vedr. udformning, valg og anvendelse af 
tekniske hjælpemidler og produktionsbygninger samt anven- 
delse af arbejdskraft i jordbruget under hensyn til såvel tekni- 
ske, økonomiske og produktionsmæssige som sikkerhedsmæs- 
sige, arbejdsmæssige, energimæssige og miljømæssige forhold. 
Målet søges nået ved hjælp af nyhedsprøvning, sammenlig- 
nende prøvning og rekvirerede målinger vedr. tekniske hjæl- 
pemidler i jordbruget, ved gennemførelse af lovpligtige opga- 


